,li ,
MUNICIPIO DE PI UM.A.

[ .. Ti\Dn r)() r c;P iRW1 '),\N fO

LEI Nº 842, DE 3 DE MARÇO DE 2000.

COP J A

Altera dispositivos da Lei n° 829, de 17 de
dezembro de 1999.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes legais, aprovou e
o Prefeito, em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1° O artigo 8° da Lei n° 829, de 17 de dezembro de 1999, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 8º A remuneração do pessoal contratado nos termos desta lei é fixada conforme o
Anexo 1. e no caso de contratação com base nos incisos 1. li . Ili ou VI do art. 2o . o
vencimento será o previsto para os servidores públ icos municipa is e do magistério em
início de carreira .".

Art. 2º O Anexo Ida Lei n° 829, de 17 de dezembro de 1999, passa a ser
o seguinte:

VENCIME:NTO EM
CAPGA NÚMERO

FUNÇÃO
MÚL 1 IPLO DO ME:NOR

HORARIA MPXIMODC
VENCIMENTO-BASE DO

:,EMANAL CONTRATAÇÕES
SERVIDOR PÚBLICO

Agente Comunitá rio de Saúde 1.13 40 50

Agente em Saúde Público 1.70 40 11

Enfermeiro 9.56 40 4

Médico 18.38 40 4

Salva-Vidas 1.84 40 30

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

-· Piúma, 3 de março de 2000.
1 PF:~?:: l l i_: ílA MUí~ :r''::' '.L DE P:L!r· ' . ;

R E '3 '. S , r~ ~-\ \ ·: :~ ~ :·· .. 1\ JO
QIJ ;.\C ; J ~.- .. ·. . : ~ j ~;; ?.

~ E:1: .. .. . QJ :. OJ6<;) . .Q ...

i!f:u~;,~~ ·SEiOR FE;.,,:.,çxc··
PREFEITO